
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE III RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

Registro  Generale n. 1452 del 14/11/2019

Registro  Settore  n. 123 del 12/11/2019

OGGETTO: Impegno spesa per carico e messa in deposito fascicoli ufficio Giudice di 
Pace da Via Vittorio Veneto.                      

 (  )  LIQUIDAZIONE                                              (x) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:

- Determina  di impegno  spesa n.

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

• Articolo  151  comma  4   del
T.U.E.L. 267/00

• Articolo  183  del  T.U.E.L
267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile Settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: _____________

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                         

                                                                                                Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                            IL RESPONSABILE  SETTTORE III

                ing. Andrea Ciccarelli 



Il Responsabile del Settore III

PREMESSO:
che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15.04.2019 è stato approvato
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente e pluriennale 2020-2021;
che con deliberazione di Giunta municipale n. 79 del 16.04.2019 è stato approvato il
Piano esecutivo di Gestione anno 2019-2021;

PRESO ATTO:
• che la sede del Giudice di Pace di Marigliano era ubicata in Via Vittorio Veneto all’interno di

struttura di proprietà di terzi, in forza di contratto di locazione che prevede il pagamento da
parte del comune di Marigliano del relativo canone di locazione; 

• che con delibera di Giunta Comunale n. 206 del 29/12/2017 veniva stabilito che le attività del
Giudice di Pace  venissero trasferite presso l’immobile di proprietà del Comune di Marigliano
denominato “ex Pretura”  in piazza Municipio, ristrutturato e reso agibile per lo scopo;

• che  con  nota  prot.n.360  dell’8.1.2018  veniva  comunicato  alla  Soc.SOGIM snc,  proprietaria
dell’immobile ubicato alla via Vittorio Veneto,  la rescissione del contratto;

CONSIDERATO che presso la dismessa struttura in Via V. Veneto sono ancora presenti circa n.
1.000 faldoni per i quali è stata richiesta l'autorizzazione al macero;

RITENUTO allo scopo incaricare una dittà idonea per i lavori manuali di facchinaggio, nonchè per il
trasporto presso l'isola ecologiaca;

   
RICHIAMATO l’art.1, c. 450 della Legge 296/2006, così come modificato dall’art. 7, comma 2 del
D.L. 52/2012 convertito nella Legge 94/2012;

RILEVATO che è  possibile  affidare  il  servizio  di  facchinaggio  e trasporto con l’uso di  idonei
automezzi, per il trasloco “de quo”, con ricorso  al Mercato Elettronico della P. A. attraverso due
modalità: ordine diretto d’acquisto (OdA) o richiesta d’offerta (RdO).

CONSTATATO che  dopo aver visionato il  sito web della piattaforma Acquisti  in Rete PA –
Mercato Elettronico,  la società “LA PRECISA srl” con sede in Napoli alla Via dei Mille, 40, P.IVA
00888690946, presenta le caratteristiche idonee alle esigenze di questo Ente; 

Ritenuto,  pertanto,  procedere  ad  un  affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.36  c.2  lett.a)  del
D.Lgs.n.50/2016,  servendosi  del  Mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione,  mediante
l’emissione di un O.d.A (ordine di acquisto) alla Soc.”La Precisa” srl per un importo di € 800,00
oltre IVA;

PRESO ATTO che i principali vantaggi del Mercato Elettronico per le Amministrazioni sono: 
• risparmi di tempo sul processo di acquisizione di beni e servizi sotto soglia; 
• trasparenza e tracciabilità dell’intero processo d’acquisto;
• ampliamento delle possibilità di scelta per le Amministrazioni, che possono confrontare prodotti

offerti da fornitori presenti su tutto il territorio nazionale;
• soddisfazione di esigenze anche specifiche delle Amministrazioni, grazie a un’ampia e profonda

gamma di prodotti disponibili e la possibilità di emettere richieste di offerta;

Atteso che in merito all’importo di spesa, sulla piattaforma dell’ANAC è stato richiesto il CIG:
Z4C2A95F2B  come previsto dalla normativa vigente;

VISTO l’art.107 del T.U. Enti Locali n.267/2000.



VISTO l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti. 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità.

D E T E R M I N A

- di impegnare la somma totale di € 976,00 per il servizio di facchinaggio e trasporto con l’uso
di idonei automezzi per il trasloco dei faldoni e dei fascicoli depositati nella sede del Giudice di
Pace ubicata in via Vittorio Veneto all'isola ecologica, nel rispetto delle modalità previste dal
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23
giugno  2011  n.  118   e  successive  modificazioni,  in  considerazione  dell’esigibilità  della
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto
riportato nella tabella che segue :

Capitolo/
articolo

Missione/
Programma/
Titolo

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2019
Euro

2020
Euro

2021
Euro

Es. Succ.
Euro

330/1 05103 976,00

- di dare incarico alla società “LA PRECISA srl” con sede in Napoli alla Via dei Mille, 40, P.IVA
00888690946 per il facchinaggio e trasporto “de quo” mediante ricorso al Mercato Elettronico
della P.A. attraverso un Ordine di Acquisto (OdA);

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n. 267/2000,
che il  programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli
stanziamenti di cassa;

- di precisare,a norma dell’art.183, comma 9bis del Vigente TUEL, che trattasi di spesa   NON
RICORRENTE;

-  di   accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui
all’art.147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del Responsabile del Servizio;

-di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4 comma dell’art.151 del DLgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

- di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241 e dell’art.1 com. 9 lett.  e) della L.
n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interessa, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente provvedimento;

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

- di trasmettere il  presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
pretorio “on line”.

              Il Responsabile Settore III
     ing. Andrea Ciccarelli  


